

Paso Cadena den 30.april 1990

HERRENS FRED TIL ALLE MENIGHETENE!

Enda engang vil jeg takke alle vennene som har gitt tiende og offer til arbeidet i Paso.

Her følger noen informasjoner fra arbeidet:

Skolen: Dette året ble 101 barn innskrevet. Av disse var 59 barn indianere og 42 mestisere. Skolen begynte den 12.mars.

Med hjelp fra PYM's Barnefond har barna fått hjelp til skolemateriell samt at vi alltid gir dem et lite måltid mat.

Helsearbeidet: Barn blir vaksinert, og de gravide får stivkrampevaksiner. Det blir også gitt førstehjelp, og hvis det er alvorlig blir de kjørt til hospital i Ciudad del Este eller Hernandarias.

I år har en indianer ved navn Tomas Martinez blitt behandlet på Instituttet for Canser, og dette kostet oss 700.000 Gs (3500 kr)

En annen indianer som heter Candida Ramos har i tre år lidd av en magesykdom, og blir nå behandlet ved Indianerdepartementets helseavdeling, og vi vet ikke hvor mye det vil koste.

Ettersom det nå er vinter, er det nå mye problemer med lungebetenelse og influensa, ettersom indianerne har dårlig med klær og heller åpne hus, noe som gjør at mange er plaget, og vi er da glade for at vi har mulighet til å hjelpe dem.

Videreutdanning: I år er det fire elever i den videregående skolen i indianerkolonien Fortuna. To går i første klasse, og to i andre, og det er Aparicio Benitez, Crispin Caballero, Pedro Benitez og Nicolas Ramos. En elev, Sebastian Benitez, går nå siste året på gymnaset i Itaugua. Alle 5 elevene er fra Paso, og er dessuten troende, så vi ber om forbønn for disse ungdommene som i framtiden vil bli ledere her i Paso Cadena.

Sosialhjelp: Inntil nå har 4 eldre mottatt hjelp fra misjonen. Søndag morgen, og om kvelden er det i indianerkolonien Paso Cadena. Tirsdagene er det bønnemøte på stasjonen, og torsdagene er det husmøter hos vennene slik at de kan ha mere fellesskap seg imellom. På lørdagskveldene er det ungdomsmøte på stasjonen. Vi opplever at mye folk kommer til møtene for å høre Guds ord, og vi ber om deres forbønn for det åndelige arbeidet i hele Paraguay, at det må bli en åndelig vekkelser i hver menighet.

Jeg vil også fortelle at det er blitt svært dyrt her i Paraguay. Det gjelder både medisiner, reservedeler til bilen, så vi trenger virkelig dere hjelp framover for å få arbeidet til å fungere.

Jeg hilser dere med et vers fra Guds Ord som en finner i 3. Johannes vers 2: Kjære, jeg vil at du har framgang i alt, og du er ved god helse, og at din sjel har det godt.

Mange takk for deres velvilje for arbeidet i Paso Cadena.

Må Herren velsigne menighetene i Norge.

Hilser fra deres venn og medarbeider i Herren.

Maximino Velasques

Jeg vil takke vennene for hjelpen til Paso Cadena. Det ville være greit om pengesendinger til arbeidet sendes til Paul Tysland, Hinna (Pinsemenigheten Klippens Misjonskasse i Sandnes) Se også forrige sendebrev.

I Paraguay er det nå Lars Førland, CC 1890, Asuncion, PARAGUAY som er kontakt mens Palma Sjølund er i Norge.

Rudolf Leif Larsen  
